於2018年、2019年及2020年12月31日，目標公司所有僱員均為中國政府運作的國家管

理退休金計劃的成員。計入截至2018年、2019年及2020年止年度利潤表的成本總額分別約

為人民幣64,800元、人民幣64,300元及人民幣22,000元。

除基本退休金系統及醫療系統外，目標公司為其僱員提供住房公積金及企業年金。目

標公司確認其並無採用擁有(i)融資及庫務政策及目標；(ii)作套期保值目的的金融工具；(iii)

以外幣借款及其他套期工具套期的外幣淨投資。

附 錄 三 目 標 公 司 管 理 層 討 論 與 分 析

– III-8 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

一、緒言

下文為新疆天業節水灌溉股份有限公司（以下簡稱「本公司」）經擴大集團的未經審核備

考合併資產負債表以及相關附註（以下簡稱「未經審核備考財務資料」），乃本公司董事根據

《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第4.29條及下文載列的附註為基準而編製，以說明

本公司建議通過支付現金的方式向烏魯木齊泓瑞塑化商貿有限公司（以下簡稱「泓瑞塑化」）

增資，增資後持有泓瑞塑化34.06%股權對經擴大集團（泓瑞塑化連同本公司統稱「經擴大集

團」）財務狀況之影響。

就本未經審核備考合併資產負債表而言，乃根據(i)本公司於二零二零年十二月三十一

日之經審核合併資產負債表、(ii)泓瑞塑化於二零二零年十二月三十一日之經審核資產負債

表，及(iii)經有關增資收購之備考調整而編製，猶如增資收購已於二零二零年十二月三十一

日完成。

本未經審核備考財務資料僅供說明用途，乃由本公司董事基於其假設性質，其未必能

反映倘收購於二零二零年十二月三十一日或任何未來日期（視乎適用情況而定）增資收購完

成後經擴大集團的真實財務狀況。

本未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二零年十二月三十一日止年度報告所載

之本公司過往財務資料及本通函其他部分所載其他財務數據一併閱讀。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

經擴大集團於2020年12月31日之未經審核備考合併資產負債表

項目

本公司

於2020年

12月31日之

經審計合併資產

負債表（附註2）

泓瑞塑化

於2020年

12月31日

之經審計資產

負債表（附註3）

備考泓瑞塑化

按照2020年

12月31日

公允價值

調整賬面價值

（附註4）

備考本公司支付

收購增資價款

（附註5）

備考泓瑞塑化

收到增資價款

（附註6）

備考泓瑞塑化

為本公司的

子公司所應進行

的權益抵銷

（附註7）

經擴大後的集團

於2020年

12月31日之

未經審核備考

合併資產負債表

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

(7)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5)

+(6)

貨幣資金 116,336,169.81 62,085,691.39 –4,581,209.35 4,581,209.35 178,421,861.20

交易性金融資產 13,000,000.00 1,921.00 13,001,921.00

應收賬款及應收票據 173,102,709.76 4,067,259.98 177,169,969.74

應收款項融資 4,800,000.00 4,800,000.00

預付款項 19,959,829.99 5,286,630.91 25,246,460.90

其他應收款 28,552,746.06 28,552,746.06

存貨 391,769,140.01 1,729,804.08 8,486.88 393,507,430.97

其他流動資產 6,919,181.64 852,435.05 7,771,616.69

流動資產合計 741,439,777.27 87,021,821.41 10,407.88 –4,581,209.35 4,581,209.35 828,472,006.56

長期股權投資 2,599,070.91 4,581,209.35 –4,581,209.35 2,599,070.91

投資性房地產

固定資產 145,539,740.02 78,525.95 59,754.05 145,678,020.02

在建工程 2,523,829.96 2,523,829.96

生產性生物資產 20,613,190.14 20,613,190.14

無形資產 15,387,658.80 15,387,658.80

開發支出 8,144,298.63 8,144,298.63

商譽 476,460.67 476,460.67

長期待攤費用 6,875,682.32 6,875,682.32

遞延所得稅資產 3,486,341.75 10,098.51 3,496,440.26

其他非流動資產 118,775.00 118,775.00

非流動資產合計 205,288,587.53 88,624.46 59,754.05 4,581,209.35 –4,104,748.68 205,913,426.71

資產總計 946,728,364.80 87,110,445.87 70,161.93 4,581,209.35 –4,104,748.68 1,034,385,433.27

短期借款 53,058,569.44 53,058,569.44

應付票據及應付賬款 224,299,378.73 60,000,000.00 284,299,378.73

預收賬款 8,429,224.50 8,429,224.50

合同負債 37,016,460.33 37,016,460.33

應付職工薪酬 8,376,366.66 2,217.00 8,378,583.66

應交稅費 2,152,718.27 257,252.41 2,409,970.68

其他應付款 26,203,466.74 11,000,333.00 37,203,799.74

其他流動負債 3,096,841.42 3,096,841.42

流動負債合計 354,203,801.59 79,689,026.91 433,892,828.50

長期借款

預計負債

遞延收益 10,802,414.38 10,802,414.38

非流動負債合計 10,802,414.38 10,802,414.38

負債合計 365,006,215.97 79,689,026.91 444,695,242.88

實收資本（或股本） 519,521,560.00 6,000,000.00 3,100,000.00 –9,100,000.00 519,521,560.00

資本公積 25,737,140.18 70,161.93 1,481,209.35 –1,551,371.28 25,737,140.18

盈餘公積 34,724,097.27 142,141.90 –142,141.90 34,724,097.27

未分配利潤 –9,679,091.17 1,279,277.06 –1,279,277.06 –9,679,091.17

歸屬於母公司股東權益合計 570,303,706.28 7,421,418.96 70,161.93 4,581,209.35 –12,072,790.24 570,303,706.28

少數股東權益 11,418,442.55 7,968,041.56 19,386,484.11

股東權益合計 581,722,148.83 7,421,418.96 70,161.93 4,581,209.35 –4,104,748.68 589,690,190.39

負債和股東權益總計 946,728,364.80 87,110,445.87 70,161.93 4,581,209.35 –4,104,748.68 1,034,385,433.27

附 錄 四 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

三、未經審核備考財務資料附註

1. 本次交易基本情況

本公司本次擬支付現金以增資方式收購烏魯木齊泓瑞塑化商貿有限公司（以下簡稱「泓

瑞塑化」）34.06%的股權，參考同致信德（北京）資產評估有限公司出具的同致信德評報

字[2021]第030036號《新疆天業節水灌溉股份有限公司擬對烏魯木齊泓瑞塑化商貿有限公司

增資涉及的股東全部權益價值資產評估報告》，以2020年12月31日為基準日，上述泓瑞塑化

34.06%股權的價值及可辨認資產負債公允價值淨額均為人民幣458.12萬元，泓瑞塑化

34.06%股權的基礎交易價格為人民幣458.12萬元，本次交易目標泓瑞塑化34.06%股權的擬

購買價為人民幣458.12萬元。

本公司支付現金購買泓瑞塑化34.06%的股權的交易完成後，本公司將持有泓瑞塑化

34.06%股權，屬於非同一控制下的企業合併。

2. 本公司於二零二零年十二月三十一日之經審核合併資產負債表乃摘錄自本集團截至二

零二零年十二月三十一日之經審核二零二零年年度財務報表，並無予以任何調整。

3. 泓瑞塑化於二零二零年十二月三十一日之經審核資產負債表乃摘錄自泓瑞塑化之會計

師報告，並無予以任何調整。

4. 備考假設本公司以二零二零年十二月三十一日為購買日，按公允價值調整泓瑞塑化各